
 広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業を実施する民間事業者の募集及び選定につい

て、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第1 6 7条の10の２第１項の規定に基づ

き総合評価一般競争入札で実施することとしたので、同施行令第1 6 7条の６第１項の

規定に基づき公告する。 

 

  令和５年５月10日 

                岩手中部広域行政組合 

                管理者 北上市長 八重樫 浩 文       

 

入札公告 

 

１ 入札に付する事項 

 (1) 事業名称 広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業 

 (2) 事業場所 岩手県北上市和賀町後藤３地割地内 

 (3) 事業概要 広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書第２章のとおり。 

 

２ 入札参加者に関する条件等 

  広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書第３章のとおり。 

 

３ 入札に必要な書類を示す場所及び期日 

 (1) 場所 岩手中部広域行政組合ホームページ 

      http://www.chubu4ct.jp/ 

 (2) 期日 令和５年５月10日（水）から 

 

４ 参加資格審査申請書類の提出 

 (1) 受付期間 令和５年６月13日（火）から令和５年６月23日（金）午後５時まで 

 (2) 提出方法 入札参加希望者の代表企業が岩手中部広域行政組合事務局へ郵送ま

たは持参により提出する。なお、提出に際しては、岩手中部広域行

政組合事務局に電話にて事前連絡を行うこと。 

 (3) 提出書類 広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書第６章１のとおり。 

 

５ 入札提案書類の提出 

 (1) 受付期間 令和５年９月19日（火）から令和５年９月21日（木）午後５時まで 

 (2) 提出方法 入札参加希望者の代表企業が岩手中部広域行政組合事務局へ郵送ま

たは持参により提出する。なお、提出に際しては、岩手中部広域行

政組合組合事務局に電話にて事前連絡を行うこと。 

 (3) 提出書類 広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書第６章３のとおり。 

 



６ 落札者の決定方法 

  広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業落札者決定基準のとおり。 

 

７ 予定価格 

  予定価格   ：8,566,800,000円（消費税及び地方消費税額を含む。） 

  入札書比較価格：7,788,000,000円（消費税及び地方消費税額を含まない。） 

 なお、予定価格及び入札書比較価格の内訳額は、次のとおりである。 

 ・予定価格内訳 

  施設整備費  ：4,257,000,000円（消費税及び地方消費税額を含む。） 

  運営業務委託費：4,309,800,000円（消費税及び地方消費税額を含む。） 

 ・入札書比較価格 

  施設整備費  ：3,870,000,000円（消費税及び地方消費税額を含まない。） 

  運営業務委託費：3,918,000,000円（消費税及び地方消費税額を含まない。） 

 

８ 最低制限価格 

  適用無し 

 

９ 入札保証金及び契約保証金 

  広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書第４章２(6)及び第５章２(8)の

とおり。 

 

10 入札の無効 

  広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書第５章２(4)のとおり。 

 

11 契約の成立 

  岩手中部広域行政組合議会において可決されたときに契約が成立するものとする。 

 

12 その他 

  詳細は、広域不燃ごみ処理施設整備・運営事業入札説明書のとおり。 

 

13 担当部署 

  岩手中部広域行政組合事務局 

  〒024-0335 岩手県北上市和賀町後藤３地割60番地 

  電話：0197-72-8286 

  F A X：0197-72-8287 

  Ｅメールアドレス：iwatechubu@chubu4ct.jp 

  ホームページ  ：http://www.chubu4ct.jp/ 


